Universidade Federal de Campina Grande

Pró- Reitoria de Ensino
Centro de Ciências Jurídicas e Sociais

Assessoria de Monitoria

EDITAL CCJS 02/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CCJS Nº 02/2025, REFERENTE À SELEÇÃO DO PROGRAMA DE
MONITORIA 2025.1

A Assessora de Monitoria do CCJS, no uso de suas atribuições, e em conformidade

com o Edital CCJS 02/2025, torna a pública a retificação a seguir:

NÚMERO TÍTULO ONDE SE LÊ LEIA-SE

4.1
UNIDADE

ACADÊMIVA
DE CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

(UACC)

Disciplina:

Finanças Corporativas

Professor(a):

Hiponio Fortes

Vagas:

01 bolsista + 02 voluntários

Disciplina:

Finanças Corporativas I

Professor(a):

Hiponio Fortes

Vagas:

01 bolsista + 02 voluntários

4.2 UNIDADE
ACADÊMICA
DE DIREITO

(UAD)

Disciplina:

Direito Civil II

Professor (a):

Petrucia Marques Sarmento

Moreira

Vagas:

01 bolsista + 01 voluntário

Disciplina:

Direito Civil II

Professor (a):

Petrucia Marques Sarmento

Moreira

Vagas:

01 bolsista + 03 voluntários

4.2

UNIDADE
ACADÊMICA
DE DIREITO

(UAD)

Disciplina:

Direito Processual Penal II

Professores:

Carla pedrosa Figueiredo
Guerrison Araújo Andrade

Vagas:

01 bolsista + 03 voluntários

Não há solicitação de monitores

para a disciplina

Sousa, 21 de maio de 2025.

Sabrinna Correia Medeiros Cavalcanti
Assessora da Monitoria do CCJS

4.2 UNIDADE
ACADÊMICA
DE DIREITO

(UAD)

Disciplina:

Oficina de inst. Tec. em Serviço

Social

Professor(a):

Rafaella Guimarães Sitcovsky

Vagas:

03 voluntários

Disciplina:

Oficina de inst. Tec. em Serviço

Social

Professor(a):

Rafaella Guimarães Sitcovsky

Vagas:

01 bolsista + 02 voluntários